2020 年 5月 27日

‐1‐

近畿の地域金融機関で初

電子署名を用いた「京銀電子契約サービス」の取り扱いを開始！

京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、２０２０年６月１日（月）から、融資取引の契約をＷｅｂ

上で完結できる「京銀電子契約サービス」の取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。

電子署名を用いた電子契約サービスの取り扱いは、近畿の地域金融機関で初めてです。

「京銀電子契約サービス」では、電子署名を用いて事業性の融資や住宅ローン等の契約手続き

をＷｅｂ上で完結できる「電子契約サービス」と、Ｗｅｂ上で融資当座貸越の借入申込が可能な

「融資当座貸越Ｗｅｂ申込サービス」を提供いたします。

本サービスの利用により、お客さまの契約書記入・押印等事務手続きの負担軽減、契約手

続きの迅速化および印紙代等の費用削減が可能となります。また、非対面で契約手続き等を

行うことから、新型コロナウイルス感染症拡大防止策としての効果も期待できます。

当行は、今後もお客さまが必要とされるサービスを速やかに提供できるよう努めてまいります。

記

１．「京銀電子契約サービス」概要

（１）電子契約サービス

・紙の契約書に替えて、Ｗｅｂ上で契約書のＰＤＦファイルにお客さまから電子署名をいただくこ

とで、各種融資取引の契約手続きが完結します。

・お客さまは、パソコン、スマートフォン等でいつでもどこでもスピーディに契約手続きが行える

ほか、電子署名した契約書のＷｅｂ閲覧も可能。印紙代等も不要で費用削減にも繋がります。

・紙の契約書における署名・押印と同等の法的効力を持つ電子署名を用い、Ｗｅｂ上で安全に契約

することができます。

対象となるお客さま 法人・個人事業主のお客さま 個人のお客さま

対象となるお取引 当行所定の融資取引
住宅ローン、住宅リフォームローン、
マイカーローン、教育ローン、
フリーローン

ご利用可能時間 原則２４時間３６５日

手数料

１契約あたりの契約金額 手数料額

1,000万円超の場合 11,000円

500万円超～1,000万円以下の場合 5,500円

500万円以下の場合 無 料

※初期費用・月額利用料は無料です。

‐2‐

（２）融資当座貸越Ｗｅｂ申込サービス

・融資当座貸越における借入申込をＷｅｂ上で受け付けるサービスです。

・お客さまは、パソコン、スマートフォン等で、いつでも、どこでもスピーディに申し込み手

続きが行えます。

対象となるお客さま 既に融資当座貸越契約を締結されている法人・個人事業主のお客さま

対象となるお取引
・融資当座貸越の借入申込（新規・継続とも）

・取引状況の確認 等

ご利用可能時間 原則２４時間３６５日

手数料 無料

２．取扱開始日

２０２０年６月１日（月）から

以 上